Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

Resolução SME nº 02, de 21-01-2023.

Altera dispositivo da Resolução SME nº 20, de 14-12-2022, que dispõe

sobre o cronograma para inscrição no Sistema de Gestão

Educacional da SME para a atribuição de Classes e aulas para o

ano letivo de 2023.

A Secretária Municipal da Educação de Assis- SP, no uso de suas atribuições legais e

considerando a necessidade de alteração do cronograma para inserção da documentação

do docente candidato à contratação temporária nos termos da Lei Complementar Nº

06/2011 e da Lei Municipal nº 6.437 de 22 de dezembro de 2017, para atender a

necessidade temporária de excepcional interesse público,

Resolve:

Artigo 1º – Alterar o Anexo V da Resolução SME Nº 20, de 14/12/2022, que passa a

vigorar com o seguinte cronograma:

 ANEXO V

Cronograma para inscrição e Atribuição de Classes e Aulas para o ano letivo de 2023

Evento Data Descrição Responsável

Inscrição no Sistema e
inserção da documentação
no sistema pelo candidato.

24/01/2023

Até dia 27/01/2022

até às 23h59’

Os candidatos
deverão postar a
documentação
exigida no Sistema
Demandanet

Docentes inscritos e
classificados no
Processo Seletivo
E d i t a l  S M E
n º 13 / 2 0 2 2 .

Validação da Documentação
em conformidade com
O número convocado

28 E 29/01/2023

(sábado e domingo)

A SME fará
 a confirmação
 dos documentos
postados.

Comissão de Atribuição/
Sistema Demandanet.

Verificação da validação
da inscrição e período para
nova postagem de
documentos, nos casos de
inscrições não validadas.

30/01/2023

(segunda-feira)

Os candidatos
poderão verificar a
validação da
documentação e,
caso necessário,
realizar nova
postagem.

Docentes inscritos e
classificados no
Processo Seletivo
E d i t a l  S M E
n º 13 / 2 0 2 2 .

Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Publicação dos candidatos
convocados para a sessão
de atribuição conforme
classificação.

31/01/2023 Publicação
 do
s candidatos
convocados para a
sessão de atribuição e
habilitados para
participar do processo
de atribuição de
Classes e ou Aulas.

Comissão de Atribuição/
Sistema Demandanet.

Sessão de Atribuição:
 PDI – 9 h

PEBI- 25 horas – 11 h

PEBI- 30 horas – 14 h

01/02/2023 Atribuição do
 Saldo
Remanescente de
Classes e ou Aulas
aos candidatos
habilitados

Comissão de Atribuição/
NEC - SME

Sessão de Atribuição:
PEBII Educ. Física - 9 h
 PEBII Educ. Especial – 11 h
PEBII – Inglês – 14 h
PEBII – Arte – 16 h

02/02/2023 Atribuição do
 Saldo
Remanescente de
Classes e ou Aulas
aos candidatos
habilitados

Comissão de Atribuição/
NEC - SME

Artigo 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Assis, 20 de janeiro de 2023.

                                                Dulce de Andrade Araújo

                                        Secretaria Municipal da Educação